



Årsredovisning 2023
24SevenOffice Group AB (publ)



24SevenOffice

24SEVENOFFICE GROUP AB (publ)

ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING

2023

Årsredovisning

Styrelsen och verkställande direktören för 24SevenOffice Group AB (publ) får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamheten grundades 1997 och har sedan 2002 levererat egenutvecklade affärssystem, ERP (Enterprise Resource Planning) till små, medelstora och stora företag via molnbaserade tjänster, SaaS (Software as a Service). 24SevenOffice affärssystem erbjuder ett integrerat utbud av funktioner som effektiviserar administrationen i små, medelstora och stora bolag.

Representanter för verksamheten har sedan 2002 byggt starka långsiktiga relationer och ett välutvecklat nätverk av återförsäljare som i kombination med egna marknadsförings- och försäljningsenheter utgör plattformen för att leverera innovativa modulbaserade lösningar till små, medelstora och stora företag.

Under 2023 har företaget aktivt arbetat för att bygga upp sin position på den svenska och norska marknaden och att stärka sin befintliga position på den norska marknaden. Positionering mot denna marknad har skett genom vidareutveckling av befintliga moduler och användning av teknologi som kompletterar vårt produktutbud. Vi erbjuder bland annat avancerad projektledning, MRP (Material requirements planning) för tillverkningsföretag, integrerad lönemodul, HR- och rekryteringslösningar samt integrerad påminnelse och inkasso för befintliga och nya kunder utöver vårt befintliga affärssystem.

24SevenOffices kärnkompetens är att utveckla integrerade innovativa lösningar som förenklar kundernas administrativa processer så att kunderna kan spendera mer tid på att skapa värde och tillväxt i sina företag. 24SevenOffice tillhandahåller ett modulbaserat affärssystem, där modulerna tillhandahålls fristående eller förpackas som en komplett lösning. Modulstrukturen gör det möjligt för 24SevenOffice att möta kundernas olika behov och att växa med kunderna när deras behov och transaktionsintensitet ökar. Alla 24SevenOffice-lösningar är integrerade med varandra och med kundernas befintliga affärssystem, vilket effektiviserar de administrativa behoven för företagets kunder.

Företaget har sitt huvudkontor i Oslo.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har haft en årlig tillväxt i nettoomsättningen på 27 procent under perioden 2022 till 2023, kombinerat med en betydande förbättring av EBITDA. De investeringar vi har gjort i vår produkt och teknologiplattform ger nu betydande resultat. Den omfattande uppgraderingen av 24SevenOffices backend-system, den förbättrade och automatiserade användarupplevelsen och designen och lanseringen av en REST-baserad integrationsplattform möjliggör både det avancerade ekosystemet av produkter för våra större kunder, men är också nyckeln till att förstärka de nya starka intäktströmmar som AI, fristående löner, MRP och betalnings- och inkassomoduler. Detta ekosystem utgör en solid grund för ytterligare lönsam tillväxt.

Den 3 maj förvärvade 24SevenOffice Group AB samtliga aktier i IMS Venture AS med IPR (immateriella rättigheter) för Sydamerika, Afrika, Mellanöstern, Asien och Australien och Oceanien. IPR förvärfas från R-Venture AS baserat på en syntetisk optionsprismodell, se vidare not 34.

Den 4 juli förvärvade vd Eirik Aalvik Stranden 240 000 aktier i 24SevenOffice Group AB till en kurs av 5 NOK per andel. Stranden har förvärvat aktierna från R-Venture AS. Köpet av dessa aktier representerar 0,35 % av det totala antalet utestående aktier i bolaget.

Den 5 juli förvärvade COO Geir Beinset 17 750 aktier till en kurs av 5,70 SEK per aktie. Den 16 november förvärvade COO, Geir Beinset, 2 612 aktier i 24SevenOffice Group AB till ett pris av 9,86 kr per aktie. Geir Beinset innehar totalt 22 862 aktier efter transaktionen.

Den 5 juli förvärvade CMO Rebecca Paulina van Vuuren 13 300 aktier till en kurs av 5,68 kr per aktie. Den 10 november förvärvade CMO Rebecca Paulina van Vuuren 9 510 aktier till en kurs av 10,20 kr per aktie. Rebecca Paulina van Vuuren innehar totalt 22 810 aktier efter transaktionen.

Den 6 oktober förvärvade VD Eirik Stranden 197 760 aktier i 24SevenOffice Group AB till en kurs av 10,13 SEK per andel. Efter detta förvärv har Eirik Stranden nu innehar totalt 437 760 aktier i 24SevenOffice Group AB.

Den 10 november förvärvade CSO Christoffer Fernsjø 29 661 aktier i 24SevenOffice Group AB till kurs 10,35 kr per andel. Christoffer Fernsjø innehar totalt 43 977 aktier efter transaktionen.

Den 11 november meddelade 24SevenOffice Group AB ett strategiskt partnerskap med Aspia Norge, som är den norska filialen till Aspia AB, ett av de största och mest erkända finanshusen i Norden. 24SevenOffice serverar för närvarande 16 000 kunder. Detta spännande samarbete kommer efter noggrant övervägande från Aspia Norge, som har valt 24SevenOffice som ett av dess föredragna redovisningssystem efter en noggrann utvärdering av olika ERP-leverantörer på den norska marknaden. Samarbetsavtalet har en betydande uppsida potential i avvaktan på utrullningshastig-

heten och ytterligare 24SevenOffice merförsäljningsmoduler såsom lön och betalning & inkasso.

Den 1 december meddelade 24SevenOffice Group AB ett strategiskt partnerskap med Debet AS. Detta partnerskap representerar en viktig milstolpe för både 24SevenOffice och Debet AS. Debet kan erbjuda utökat tjänsteerbjudanden och bokföringsautomatisering för deras mindre kunder som uppfyller uppdaterad reglering i marknaden, medan 24SevenOffice kommer att vara det föredragna systemet för sina mer än 15 000 företag.

24SevenOffice är för närvarande inblandade i en juridisk fråga med grundarna av Busy Technologies AS ("Busy"). 24Seven äger per balansdagen 2023-12-31 50,3% av aktierna i Busy. Kärnan i tvisten ligger i huruvida Busy uppfyllt specifika finansiella kriterier som skulle tillåta dess grundare att utnyttja en option att sälja sina återstående aktier i Busy till 24SevenOffice. I ett domstolsbeslut som tillkännagavs i mars 2024, måste 24SevenOffice köpa de återstående 49,7% av aktierna i Busy Technologies AS för 29 245 106 NOK och täcka advokatarvoden. I koncernredovisningen innebär detta en kostnad, och av dessa ca 29 MNOK har 15 MSEK reserverats som en kostnad i bokslutet 2023. 24SevenOffice överväger möjligheten att överklaga.

Det finns inga andra väsentliga händelser.

Ägarförhållanden per 31 december 2023

Aktieägare	Antal aktier	Röster och kapital, %
R-VENTURE AS	39 956 329	58,79 %
GOLDMAN SACHS & CO. LLC	5 573 488	8,20 %
GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL	2 291 199	3,37 %
EBIZ AS	1 495 216	2,20 %
JEANSSON TEDDE OLOF JOHAN THEODOR	1 450 000	2,13 %
AVANZA PENSION	1 069 999	1,57 %
ICT GROUP AS	856 422	1,26 %
ELVEGRIS AS	842 194	1,24 %
PARETO SECURITIES AS	778 884	1,15 %
BNP PARIBAS SA	648 291	0,95 %
Övriga aktieägare	13 000 750	19,13 %
Totalt	67 962 772	100,00 %

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	327 307	257 193	210 985	168 366	143 095
Balansomslutning	464 677	627 156	784 134	456 720	136 910
Soliditet (%)	11,7	35,9	52,9	30,5	28,6
Moderbolaget	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	18 038	15 363	15 364	15 363	13 076
Balansomslutning	809 639	795 083	815 250	493 008	134 314
Soliditet (%)	61,5	61,8	62,9	42,3	78,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital (Tkr)

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	6 796	449 030	-242 828	11 915	224 913
Omräkningsdifferens			-1 740	-967	-2 707
Årets resultat			-162 938	-5 064	-168 002
Belopp vid årets utgång	6 796	449 030	-407 506	5 884	54 204

Moderbolaget	Aktie- kapital	Överkurs fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	6 796	519 530	-13 640	-20 995	491 691
Disposition enligt beslut av årets årsstämma			-20 995	20 995	-
Årets resultat				6 357	6 357
Belopp vid årets utgång	6 796	519 530	-34 635	6 357	498 048

Förslag till till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Ansamlad förlust	-34 635 203
Överkursfond	519 530 278
Årets vinst	6 356 739
	491 251 814

Disponeras så att i ny räkning överföres 491 251 814

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens resultaträkning

Tkr	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	327 307	257 193
Övriga rörelseintäkter	3	40	906
		327 347	258 098
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-28 950	-23 197
Övriga externa kostnader	4, 5	-151 566	-147 658
Personalkostnader	6, 7	-186 479	-189 198
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	8, 9, 10, 11	-89 396	-88 863
Övriga rörelsekostnader		-187	0
		-456 578	-448 915
Rörelseresultat		-129 231	-190 817
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	12	-	-3 781
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	13	-22 297	-1
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	31 395	21 873
Räntekostnader och liknande resultatposter	15	-50 123	-23 041
		-41 025	-4 950
Resultat efter finansiella poster		-170 256	-195 767
Skatt på årets resultat	16	-62	-122
Uppskjuten skatt	16	2 316	-19 397
Årets resultat		-168 002	-215 286
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-162 938	-208 251
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		-5 064	-7 035

Koncernens balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	8	29 153	23 711
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	9	155 955	237 639
Goodwill	10	1 343	7 377
		186 451	268 727

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	11	6 734	8 803
		6 734	8 803

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	12	0	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	4 928	28 473
Uppskjuten skattefordran	18	2 998	3 120
Andra långfristiga fordringar	19	96 290	31 667
		104 216	63 260

Summa anläggningstillgångar

297 401 **340 790**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		56 444	50 890
Övriga fordringar	20	11 021	13 146
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	14 744	15 186
		82 209	79 222

Kassa och bank

22 85 067 207 144

Summa omsättningstillgångar

167 276 **286 366**

SUMMA TILLGÅNGAR

464 677 **627 156**

Koncernens balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		6 796	6 796
Övrigt tillskjutet kapital		449 030	449 030
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-407 506	-242 828

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		48 320	212 998
--	--	---------------	----------------

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande		5 884	11 915
-------------------------------------	--	-------	--------

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		5 884	11 915
---	--	--------------	---------------

Summa eget kapital		54 204	224 913
---------------------------	--	---------------	----------------

Avsättningar

Uppskjuten skattskuld	18	5 928	8 733
Övriga avsättningar		30 330	32 483
		36 258	41 216

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	23	2 605	3 414
Övriga skulder		254 427	243 009
		257 032	246 423

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		16 971	20 819
Övriga skulder	24	39 191	31 925
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	61 021	61 860
		117 183	114 604

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		464 677	627 156
---------------------------------------	--	----------------	----------------

Koncernens kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-170 256	-195 767
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	26	120 851	88 731
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-49 405	-107 036
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring kundfordringar		-5 554	-9 611
Förändring av kortfristiga fordringar		2 567	-4 523
Förändring leverantörsskulder		-3 848	8 886
Förändring av kortfristiga skulder		6 427	11 936
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-49 813	-100 348
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	8, 9, 10	-8 695	-18 957
Förvärv av dotterföretag		-67	-17 301
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	11	-983	-1 924
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	17, 19	-63 375	-40 403
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-73 120	-78 585
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-2 339	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-2 339	0
Årets kassaflöde		-125 272	-178 933
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		207 144	382 558
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		3 195	3 519
Likvida medel vid årets slut		85 067	207 144

Moderbolagets resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Tkr			
Nettoomsättning	2	18 038	15 363
		18 038	15 363
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-16 636	-17 910
Personalkostnader	6	-302	-302
		-16 938	-18 212
Rörelseresultat	27	1 100	-2 849
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-	-6 470
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	13	9 175	-6 763
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	1 732	277
Räntekostnader och liknande resultatposter	15	-5 650	-5 190
		5 257	-18 146
Resultat efter finansiella poster		6 357	-20 995
Resultat före skatt		6 357	-20 995
Skatt på årets resultat	16	-	-
Årets resultat		6 357	-20 995

Moderbolagets balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	28, 29, 30	520 056	514 989
Fordringar hos koncernföretag	31	250 863	195 931
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	12	0	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	100	100
		771 019	711 020

Summa anläggningstillgångar

771 019 711 020

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		23 555	12 128
Övriga fordringar		5 090	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	4 479	5 429
		33 125	17 557

Kassa och bank 5 496 66 506

Summa omsättningstillgångar

38 621 84 063

SUMMA TILLGÅNGAR

809 639 795 083

Moderbolagets balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	35, 36		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		6 796	6 796
		6 796	6 796
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		519 530	519 530
Balanserad vinst eller förlust		-34 635	-13 640
Årets resultat		6 357	-20 995
		491 252	484 895
Summa eget kapital		498 048	491 691
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		16 485	17 655
Övriga skulder	23	261 250	257 500
Summa långfristiga skulder		277 735	275 155
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		401	0
Skulder till koncernföretag		32 550	23 980
Övriga skulder		614	4 014
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	292	243
Summa kortfristiga skulder		33 857	28 237
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		809 639	795 083

Moderbolagets kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		6 357	-20 995
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	26	200	18 996
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		6 557	-1 999
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		-15 568	-1 895
Förändring av leverantörsskulder		401	-449
Förändring av kortfristiga skulder		3 769	3 325
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-4 841	-1 018
Investeringsverksamheten			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-54 999	-34 135
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-54 999	-34 135
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-1 170	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 170	0
Årets kassaflöde		-61 010	-35 153
Likvida medel vid årets början		66 506	101 659
Likvida medel vid årets slut		5 496	66 506

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Förskottsinsbetalda licensintäkter redovisas i balansräkningen såsom förutbetalda intäkter.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragets respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Gemensamt styrt företag är en juridisk person som två eller flera parter enligt ett avtal utövar ett gemensamt bestämmande inflytande över.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en förvärvsanalys upprättas och eventuella över- eller undervärden identifieras. Det koncernmässiga värdet på andelen påverkas under innehavstiden genom avskrivningar på övervärden eller återföring av undervärden. Andelsvärdet påverkas även av resultatandelen i intresseföretaget under innehavstiden, justerat för internvinster och övriga koncernmässiga justeringar. Erhållna utdelningar reducerar det koncernmässiga värdet.

Andel i intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad och påverkar koncernens rörelseresultat.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov. Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt utarbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt utarbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20 %
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	20 %
Goodwill	20 %

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Sollcellspaneler	10 %
Inventarier, verktyg och installationer	20-33 %

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andelar i intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Samtliga leasingavtal är operationella leasingavtal och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförts i den period förändringen lagstadsatts. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda

Avgiftsbestämda pensionsplaner

För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Eget kapital

Eget kapital består av följande poster:

Aktiekapital som representerar det nominella värdet för emitterade och registrerade aktier.

Överkursfond som innefattar eventuell premie som erhållits vid nyemission av aktiekapital. Eventuella transaktionskostnader som sammanhänger med nyemission av aktier dras från överkursen, med hänsyn tagen till eventuella inkomstskatteeffekter.

Fond för utvecklingskostnader ökas årligen med det belopp som aktiverats avseende företagets eget utvecklingsarbete. Fondens minskas årligen med avskrivningen på det aktiverade utvecklingsarbetet.

Balanserad vinst/Ansamlad förlust, dvs. alla balanserade vinster/förluster och aktierelaterade ersättningar för innevarande och tidigare perioder samt förvärv av egna aktier.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernbidrag som lämnas till dotterföretag redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Uppskjutna skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Företaget har outnyttjade underskottsavdrag uppgående till 296,6 MSEK där uppskjuten skattefordran 3,0 MSEK har redovisats som tillgång i balansräkningen. Underskottsavdragen har ingen förfallotidpunkt.

Värdering av immateriella tillgångar och andelar i dotterbolag görs med diskonterade kassaflöden. Vid tillämpning av diskonterade kassaflöden på företaget diskonteras de fria kassaflödena till både investerare och borgenärer efter skatt. De fria kassaflödena är EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) minus skatt plus förändringar i rörelsekapital och investeringar.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2023	2022
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Norge	263 802	195 895
Sverige	42 325	40 875
Övriga länder inom EU	8 937	6 822
Övriga länder utanför EU	12 243	13 601
	327 307	257 193

Moderbolaget

	2023	2022
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Norge	14 198	13 826
Sverige	3 841	1 536
	18 038	15 363

Not 3 Offentliga bidrag Koncernen

I övriga intäkter ingår offentliga bidrag med 8 Tkr (213 Tkr).

Not 4 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 12 083 Tkr (9 581 Tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	8 544	10 272
Senare än ett år men inom fem år	24 354	27 958
Senare än fem år	20 359	27 487
	53 257	65 717

Samtliga leasingavtal är operationella och i leasingkostnader ingår hyreskostnader för lokaler.

Not 5 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
RSM		
Revisionsuppdrag	1 804	1 273
Övriga tjänster	31	22
	1 834	1 296
Övriga revisorer		
Revisionsuppdrag	133	251
	133	251

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
RSM Stockholm AB		
Revisionsuppdrag	666	581
	666	581

Not 6 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2023	2022
Medelantalet anställda fördelade per land		
Norge	130 (45)	137 (41)
Sverige	16 (5)	25 (8)
USA	16 (3)	18 (4)
Danmark	8 (2)	5 (1)
Inom parentes anges medelantalet kvinnor	170 (55)	185 (54)
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 730	2 323
Övriga anställda	145 544	150 688
	148 274	153 011
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	57	56
Pensionskostnader för övriga anställda	5 819	6 030
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	26 018	23 432
	31 895	29 518
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	180 169	182 528
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	7 %	2 %
Andel män i styrelsen	93 %	98 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	7 %	2 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	93 %	98 %

Avtal om avgångsvederlag

Det finns för närvarande inga avtal om avgångsvederlag för ledande befattningshavare.

Moderbolaget

	2023	2022
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	252	230
	252	230
Sociala kostnader		
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	72	73
	72	73
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	20 %	25 %
Andel män i styrelsen	80 %	75 %

Not 7 Ersättningar till styrelse och VD Koncernen

	Grundlön/ styrelsearvode	Övrig ersättning	Pensions- kostnader	Summa ersättning
Ersättningar 2023				
Ordförande Karl-Anders Grönland	122			122
Ledamot Ståle Risa	-			-
Ledamot Staffan Herbst	65			65
Ledamot Karin Lindberg	65			65
VD Eirik Stranden	2 381	97	57	2 535
	2 633	97	57	2 787
Ersättningar 2022				
Ordförande Karl-Anders Grönland	310			310
Ledamot Ståle Risa	-			-
Ledamot Lars Henrik Vilselius	65			65
Ledamot Madeleine Lindblom	-			-
VD Eirik Stranden	1 867	81	56	2 004
	2 242	81	56	2 379

Not 8 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten Koncernen

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	41 513	18 191
Årets aktiveringar/nyanskaffningar	8 695	9 132
Omräkningsdifferens	2 959	4 181
Förvärv av dotterföretag	-	10 009
Omklassificeringar	13 840	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	67 007	41 513
Ingående avskrivningar	-17 475	-5 590
Omklassificeringar	-2 866	0
Årets avskrivningar	-13 056	-8 658
Omräkningsdifferens	-4 131	-3 227
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 527	-17 475
Ingående nedskrivningar	-327	-327
Årets nedskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-327	-327
Utgående redovisat värde	29 153	23 711

Not 9 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

Koncernen	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	354 954	294 141
Inköp	-	27 126
Förvärv av dotterföretag	5 024	
Omklassificeringar	-15 179	-
Omräkningsdifferens	-12 108	33 687
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	332 691	354 954
Ingående avskrivningar	-117 315	-42 599
Omklassificeringar	2 866	-
Årets avskrivningar	-68 607	-68 318
Omräkningsdifferens	6 319	-6 398
Utgående ackumulerade avskrivningar	-176 736	-117 315
Utgående redovisat värde	155 955	237 639

Not 10 Goodwill

Koncernen	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	34 037	33 014
Omräkningsdifferens	-2 256	1 023
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	31 781	34 037
Ingående avskrivningar	-23 510	-16 026
Årets avskrivningar	-5 645	-6 807
Omräkningsdifferens	1 867	-677
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 288	-23 510
Ingående nedskrivningar	-3 150	-
Årets nedskrivningar	-	-3 150
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-3 150	-3 150
Utgående redovisat värde	1 343	7 377

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer Koncernen

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	14 029	11 814
Inköp	983	1 924
Försäljningar/utrangeringar	-2 087	-21
Omräkningsdifferens	-31	311
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 895	14 029
Ingående avskrivningar	-5 226	-3 294
Försäljningar/utrangeringar	1 702	21
Årets avskrivningar	-2 091	-1 930
Omräkningsdifferens	-546	-22
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 161	-5 226
Utgående redovisat värde	6 734	8 803

Not 12 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag Koncernen

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	3 756	3 756
Omräkningsdifferens	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 756	3 756
Ingående nedskrivningar	-3 756	-
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	-	-3 756
Utgående ackumulerade eliminering	-3 756	-3 756
Utgående redovisat värde	0	0
Moderbolaget	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	12 794	12 794
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 794	12 794
Ingående nedskrivningar	-12 794	-
Årets nedskrivningar	-	-12 794
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-12 794	-12 794
Utgående redovisat värde	0	0

Not 13 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar Koncernen

	2023	2022
Nedskrivningar	-22 297	-1
	-22 297	-1

Moderbolaget

	2023	2022
Räntor	9 375	6 033
Nedskrivningar	-200	-12 796
	9 175	-6 763

Räntor 9 375 tkr (6 033 tkr) avser ränteintäkt från andra företag i koncernen.

Not 14 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter Koncernen

	2023	2022
Realisationsvinst vid försäljning av andelar	0	3 913
Övriga ränteintäkter	29 466	1 796
Kursdifferenser	1 928	16 164
	31 395	21 873

Moderbolaget

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	444	-
Kursdifferenser	1 288	277
	1 732	277

Not 15 Räntekostnader och liknande resultatposter Koncernen

	2023	2022
Övriga räntekostnader	48 834	14 881
Kursdifferenser	1 289	8 160
	50 123	23 041

Moderbolaget

	2023	2022
Övriga räntekostnader	4 824	4 822
Kursdifferenser	826	367
	5 650	5 190

Not 16 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-62	122
Uppskjuten skatt	2 316	19 397
Totalt redovisad skatt	2 254	19 519

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-170 256		-195 767
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	35 073	20,60	40 328
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader		-119		-3 998
Ej skattepliktiga intäkter		663		198
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag		4 112		823
Årets underskott för vilka uppskjuten skattefordran inte redovisats		-41 263		-38 393
Skatteeffekt skillnad utländsk skattesats		1 473		1 179
Övriga skattemässiga justeringar		0		-15
Redovisad effektiv skatt	-0,04	-62	0,06	122

Akkumulerade underskottsavdrag uppgår till 296,6 mkr (257,4 mkr).
Underskotten har ingen förfallotidpunkt.

Moderbolaget

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-	-
Uppskjuten skatt	-	-
Totalt redovisad skatt	-	-

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6 357		-20 995
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 309	20,60	4 325
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader		-42		-3 969
Ej skattepliktiga intäkter		-		-
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång		1 351		
Årets underskott för vilka uppskjuten skattefordran inte redovisats				-356
Redovisad effektiv skatt	0,00	-	0,00	-

Akkumulerade underskottsavdrag uppgår till 17,6 mkr (24,2 mkr). Underskotten har ingen förfallotidpunkt.

Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	46 514	35 778
Inköp	344	10 141
Omräkningsdifferens	-1 435	595
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	45 423	46 514
Ingående nedskrivningar	-18 041	-18 041
Årets nedskrivningar	-22 297	-
Omräkningsdifferens	-157	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-40 495	-18 041
Utgående redovisat värde	4 928	28 473

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 141	18 141
Inköp	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 141	18 141
Ingående nedskrivningar	-18 041	-18 041
Årets nedskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-18 041	-18 041
Utgående redovisat värde	100	100

Not 18 Uppskjuten skattefordran och uppskjuten skatteskuld Koncernen

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
2023-12-31			
Skattemässiga underskottsavdrag	2 998		2 998
Uppskjuten skatt på avskrivning på övervärde		-5 531	-5 531
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver		-397	-397
	2 998	-5 928	-2 930

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
2022-12-31			
Skattemässiga underskottsavdrag	3 120	-	3 120
Uppskjuten skatt på avskrivning på övervärde		-7 620	-7 620
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver		-397	-397
Övrig uppskjuten skatt		-715	-715
	3 120	-8 733	-5 612

Förändring av uppskjuten skattefordran	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Redovisas mot eget kapital	Belopp vid årets utgång
Skattemässiga underskottsavdrag	3 120		-122	2 998
Uppskjuten skatt på avskrivning på övervärde	-7 620	2 316	-227	-5 531
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	-397			-397
Övrig uppskjuten skatt	-715		715	
	-5 612	2 316	366	-2 930

Not 19 Andra långfristiga fordringar Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	31 667	1 392
Tillkommande fordringar	66 682	30 262
Omräkningsdifferens	-1 118	13
Avgående fordringar	-941	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	96 290	31 667
Utgående redovisat värde	96 290	31 667

Tillkommande fordringar under 2023 är i huvudsak relaterade till ett lån till bolaget som äger vår kontorsbyggnad i Oslo. 24SevenOffice är delägare i bolaget och ägarna har finansierat bolaget delvis genom lån. Investeringen i byggnaden anses vara strategiskt viktig för 24SevenOffice.

Not 20 Övriga fordringar Koncernen

I övriga fordringar ingår 2 545 tkr (3 042 tkr) avseende övriga fordringar på närstående bolag.

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda kostnader	13 302	12 725
Upplupna intäkter	1 442	2 461
	14 744	15 186

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda kostnader	4 373	5 429
Upplupna ränteintäkter	107	-
	4 479	5 429

Not 22 Checkräkningskredit

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500	500
Utnyttjad kredit uppgår till	-	-

Not 23 Långfristiga skulder

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder till kreditinstitut	2 605	3 414
Konvertibelt lån	243 321	229 341
Övriga skulder	11 106	13 668
	257 032	246 423

Samtliga skulder förfaller tidigare än fem år efter balansdagen.

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Konvertibelt lån	261 250	257 500
Skulder till koncernföretag	16 485	17 655
	277 735	275 155

Konvertibelt lån 250 mkr förfaller till betalning 2027-12-31 och löper med en ränta på 1,5% under åren 2021-2024, 3,5% under år 2025 och 5,5% under åren 2026-2027.

Not 24 Övriga skulder

Koncernen

Övriga skulder ingår 8 982 tkr (4 136 tkr) avseende övriga skulder till närstående bolag.

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna kostnader	44 331	44 681
Förutbetalda intäkter	16 689	17 179
	61 021	61 860

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna kostnader	288	216
Upplupna räntor	4	27
	292	243

Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	89 396	88 863
Diskonterade räntor konvertibelt lån	9 158	
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-3 913
Nedskrivningar av anläggningstillgångar	22 297	-
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	0	3 781
	120 851	88 731

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Nedskrivning av anläggningstillgångar	200	18 996
	200	18 996

Not 27 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Moderbolaget

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	86,62 %	84,95 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	100,00 %	100,00 %

Not 28 Andelar i koncernföretag Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	521 189	342 445
Förvärv	5 067	19 373
Lämnade aktieägartillskott	200	159 372
Försäljning	0	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	526 456	521 189
Ingående nedskrivningar	-6 200	-
Årets nedskrivningar	-200	-6 200
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-6 400	-6 200
Utgående redovisat värde	520 056	514 989

Not 29 Upplysningar om förvärv och försäljning av koncernföretag Koncernen

I maj 2023 förvärvade 24SevenOffice Group AB 100% av aktierna i IMS Venture AS.

Moderbolaget

I maj 2023 förvärvade 24SevenOffice Group AB 100% av aktierna i IMS Venture AS.

Not 30 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal andelar	Bokfört värde
Namn				
24SevenOffice Sweden AB	100%	100%	981 613	25 166
24SevenOffice Norway AS	100%	100%	1 230 000	237 111
Exicom Software AB	100%	100%	3 000	37 371
Copernicus AB	100%	100%	100 000	100
24SevenOffice MRP AS	100%	100%	1 000	90 003
24SevenOffice NC AS	100%	100%	100	82 711
Smartbob AS	100%	100%	13 074	18 476
247Ventures AS	100%	100%	37 051	4 717
24SevenOffice Danmark A/S	100%	100%	500 000	19 402
IMS Venture AS	100%	100%	30 000	5 000
				520 056

	Org.nr	Säte
Namn		
24SevenOffice Sweden AB	556566-5881	Stockholm
24SevenOffice Norway AS	995251094	Oslo
Exicom Software AB	556728-3584	Stockholm
Copernicus AB	556589-1818	Stockholm
24SevenOffice MRP AS	990632901	Oslo
24SevenOffice NC AS	995856166	Oslo
Smartbob AS	920411584	Oslo
247Ventures AS	927444011	Oslo
24SevenOffice Danmark A/S	15882271	Köpenhamn
IMS Venture AS	925392766	Oslo

Not 31 Fordringar hos koncernföretag

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	195 931	342 591
Tillkommande fordringar	55 010	8 025
Avgående fordringar	-78	-154 685
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	250 863	195 931
Utgående redovisat värde	250 863	195 931

Not 32 Transaktioner med närstående Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Transaktioner med närstående (TSEK)		
Inköp av tjänster från närstående	964	2 739
Försäljning av tjänster till närstående	4	37
Fordran på närstående	29 480	30 085
Skuld till närstående	853	1 127
	31 301	33 988

Partneravtal med närstående träffas med företag 24SevenOffice Group AB vill ha ett nära samarbete med kopplat till teknisk kunnsande och marknadsrelaterade områden. Det betyder att bägge parter använder varandras system, produkter och kundportföljer för att vara lika fördelaktiga som möjligt för bägge parter. Samtliga avtal är upprättade på marknadsmässiga villkor.

Not 33 Ställda säkerheter Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Kundfordringar med säkerhetsrätt för skulder till kreditinstitut	47 915	42 032
Spärrade bankmedel	4 784	4 126
Företagsinteckningar	2 880	2 880
Garantier	1 826	1 502
Borgen	11 845	12 686
	69 250	63 227

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Garantier	0	50
Borgen	11 845	12 686
	11 845	12 736

Not 34 Eventualförpliktelser Koncernen/Moderbolaget

Den 3 maj förvärvade 24SevenOffice Group AB samtliga aktier i IMS Venture AS med IPR (immateriella rättigheter) för Sydamerika, Afrika, Mellanöstern, Asien och Australien och Oceanien. IPR förvärvas från R-Venture AS baserat på en syntetisk optionsprismodell. 24SevenOffice betalade 5 miljoner SEK för denna IPR, och en ytterligare betalning på mellan 15 miljoner USD och 45 miljoner USD kommer att betalas från 24SevenOffice Group till R-Venture AS om följande inträffar i framtiden: (1) Det finns "exit" av 24SevenOffice, här definierat som en börsnotering till en börs eller försäljning, och (2) Aktiekursen för 24SevenOffice är för närvarande mellan 17,5 och 45 SEK. Storleken på utbetalningen följer linjärt från 15 miljoner USD vid en exit till en aktiekurs på 17,5 SEK till 45 miljoner USD vid en aktiekurs på 45 SEK. 24SevenOffice Group AB äger nu all IPR för programvaran 24SevenOffice.

Not 35 Antal aktier och kvotvärde Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Antal aktier	67 962 772	67 962 772
Kvotvärde	0,1	0,1

Not 36 Disposition av vinst eller förlust Moderbolaget

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Ansamlad förlust	-34 635 203
Överkursfond	519 530 278
Årets vinst	6 356 739
	491 251 814
Disponeras så att i ny räkning överföres	491 251 814

Not 37 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Koncernen/Moderbolaget

24SevenOffice är för närvarande inblandade i en juridisk fråga med grundarna av Busy Technologies AS ("Busy"). 24Seven äger per balansdagen 2023-12-31 50,3% av aktierna i Busy. Kärnan i tvisten ligger i huruvida Busy uppfyllt specifika finansiella kriterier som skulle tillåta dess grundare att utnyttja en option att sälja sina återstående aktier i Busy till 24SevenOffice. I ett domstolsbeslut som tillkännagavs i mars 2024, måste 24SevenOffice köpa de återstående 49,7% av aktierna i Busy Technologies AS för 29 245 106 NOK och täcka advokatarvoden. I koncernredovisningen innebär detta en kostnad, och av dessa ca 29 MNOK har 15 MSEK reserverats som en kostnad i bokslutet 2023. 24SevenOffice överväger möjligheten att överklaga.

Det finns inga andra väsentliga händelser.

Underskrifter

Stockholm 13 april 2024

Ståle Risa
Styrelseledamot

Karin Lindberg
Styrelseledamot

Staffan Herbst
Styrelseledamot

Karl-Anders Grönland
Styrelseordförande

Eirik Aalvik Stranden
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 april 2024.

RSM Stockholm AB

Anneli Richardson
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till bolagsstämman i 24SevenOffice Group AB, org.nr 559120-8870

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 24SevenOffice Group AB för räkenskapsåret 1 januari 2023 till 31 december 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av moderbolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 24SevenOffice Group AB för räkenskapsåret 1 januari 2023 till 31 december 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som moderbolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma moderbolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett trygghande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett trygghande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller

- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

RSM Stockholm AB

Anneli Richardson
Auktoriserad revisor



24SevenOffice Group AB (publ)

Döbelnsgatan 24
113 52 Stockholm

+46 8 510 60 450

info@24SevenOffice.com

Organization number 559120-8870

24SevenOffice.com



24SevenOfficeSE



24SevenOffice_SWE